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/11/ KWIATKOWSKI Je rzy : O sz tuce  p is a rs k ie j  K azim ierza W yki. 
"Pam iętnik  L ite ra c k i"  1977 z . 1 s .  35—54.

A utor ś le d z i ta jn ik i "sym biozy uczonego i  p is a r z a " ,  p re c y z ji i w y
o b raźn i w tw ó rczo śc i K azim ierza Wyki. Omawia kolejno: kom pozycję 
p ra c  uczonego ("dyspozycja num eracy jna"), postaw ę ich  " n a r ra to ra  k ry  - 
tyck iego" (prow adzącego wywód, a le  też  spełn ia jącego  ro lę  "ujm ującego 
k o n fe ra n s je ra  w łasnego w ystępu"), ukształtow ania składniow e (funkcje 
pow tó rzeń , indyw idualizacja szyku) i frazeo log iczne  (definicyjne i m eta
fo ryczne "form uły k ry ty czn e"), w alo ry  poznaw cze m etaforyki tych  p ra c  
o ra z  — oddzielnie — stosow ane w n ich  zab ieg i p e rsw azy jne  wobec c z y te l
nika ("s ty lis ty czn y  naddatek  s łu sz n o śc i" ) .
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/11/ LAM A ndrze j: Krytyk -  nau czy c ie l. (J. Z. Jakubowski o p o e z ji
w spó łczesne j). "P rz e g lą d  Hum anistyczny" 1977 n r  1 s .  57—65.

"H isto ryk  l i te ra tu ry  częs to  je s t  je j wykładowcą i nauczycielem , 
a  n ierzadko  bywa rów nież krytykiem " -  tym stw ierdzeniem  rozpoczyna 
au to r a rty k u ł pośw ięcony J. Z . Jakubowskiem u, k tó ry  -  jako d ługoletn i 
n auczyc ie l języka polskiego w szko łach , wykładowca u n iw e rsy te c k i, 
a u to r  p rac  h is to ry czn o lite rack ich , m iłośnik , znawca i k ry tyk  p o ez ji 
w spó łczesnej -  w łaśn ie tak i typ badacza rep rezen to w a ł. P rzy w iązu jąc  
dużą w agę do k ry tyk i poety ck ie j, k tó rą  uw ażał za czynnik "edukacji p o e 
ty ck ie j spo łeczeń stw a", a także do sp raw y stosunku m iędzy tra d y c ją  
i  now atorstw em  w p o ez ji, Jakubowski w ie lokro tn ie  z a b ie ra ł głos na te  
tem aty . A utor przypom ina m .in . jego wypow iedzi: "Dawna i nowa p o ez ja "  
("P o lon istyka" 1961, n r  Ą.) o ra z  a rty k u ł "T rad y c ja , now atorstw o, 
c iąg ło ść"  ("P o ez ja"  1966, n r  10), z którym  na łam ach tego samego 
pism a polem izował w n rze  12 Julian P rzy b o ś ("T rad y c ja  czy  n o w ato r
stw o?").
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